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GUBERNATOR HOCHUL UŁASKAWIA TRZYNAŚCIE OSÓB  
  

Jest to kolejna partia regularnych ułaskawień zgodnie ze zobowiązaniem pani 
gubernator  

  
Inicjatywa ta wpisuje się działania mające na celu zreformowanie procesu 
stosowania prawa łaski, wśród których warto wymienić powołanie panelu 

doradczego złożonego z bezstronnych ekspertów, przeznaczenie dodatkowych 
środków na personel oraz zwiększenie komunikacji z wnioskodawcami.  

  
  
Gubernator Kathy Hochul udzieliła ułaskawienia w formie prawa łaski 13 osobom. Jest 
to wyraz uznania dla byłych przestępców przejawiających skruchę, będących 
przykładem resocjalizacji i wykazujących zaangażowanie w poprawę zarówno własnej 
sytuacji, jak i swojej społeczności Po wdrożeniu reform proceduralnych mających na 
celu wzmocnienie procesu ułaskawieniowego, gubernator Hochul udzieliła łącznie 107 
aktów łaski podczas swojej kadencji.  
  
„Kiedy objęłam urząd, zobowiązałam się do zreformowania procesu ułaskawień poprzez 
wprowadzenie większej przejrzystości i eksperckiej analizy każdej sprawy trafiającej na 
moje biurko”, powiedziała gubernator Hochul. „Po starannym rozważeniu udzielam 
ułaskawienia trzynastu osobom, które okazały skruchę za swoje czyny i wykazują 
zaangażowanie w poprawę sytuacji swoich społeczności”.  
  
Biuro Gubernator podjęło szereg działań mających na celu poprawę przejrzystości i 
komunikacji w procesie ułaskawiania. Biuro ds. Ułaskawień Wykonawczych (Executive 
Clemency Bureau) wprowadziło nową politykę wysyłania regularnych listów do osób, 
które złożyły wnioski o ułaskawienie, informując je o statusie ich sprawy i podając 
informacje o tym, jak mogą złożyć dodatkowe informacje na poparcie swoich wniosków. 
Biuro Gubernator uruchomiło również uaktualnioną platformę internetową, aby pomóc 
osobom ubiegającym się o ułaskawienie w procesie składania wniosku. Platforma ta 
zawiera szablony formularzy wniosków o ułaskawienie zarówno dla ułaskawień, jak i 
złagodzenia kary, aby zapewnić potencjalnym wnioskodawcom lepsze wskazówki 
dotyczące informacji, jakie powinni zamieścić w swoim wniosku.  
  
Gubernator powołała również Panel Doradczy ds. Ułaskawień (Clemency Advisory 
Panel) składający się z bezstronnych ekspertów, którzy pomagają gubernator w 



rozpatrywaniu wniosków o ułaskawienie. Na podstawie rekomendacji Panelu 
Doradczego ds. Ułaskawień gubernator Hochul udziela prawa łaski 13 osobom.  
  
Ułaskawienia  
Osoby, którym udzielono prawa łaski, prowadziły życie wolne od przestępstw przez 
znaczący okres czasu – w wielu przypadkach przez kilka dekad – i wykazały pozytywny 
wkład w swoje społeczności. Kilku z dzisiejszych beneficjentów ułaskawienia zostało 
skazanych za przestępstwo, mieszkając w stanie Nowy Jork, ale od tego czasu 
przeprowadzili się do innych stanów. Osoby te, mimo upływu czasu, nadal odczuwały 
konsekwencje swoich wyroków skazujących. Udzielone przez gubernator ułaskawienia 
pomogą złagodzić te trudności.  
  
Theodore Goodman, 43 lata, został skazany za posiadanie substancji kontrolowanej 
piątego stopnia w 2003 r.  
  
Hansel Dorsey, 64 lata, został skazany za sprzedaż substancji kontrolowanej czwartego 
stopnia oraz za usiłowanie posiadania substancji kontrolowanej suódmego stopnia w 
1991 i 1988 r.  
  
Maryann Smith-Jackson, 65 lat, została skazana za sprzedaż substancji kontrolowanej 
trzeciego stopnia w 1989 r.  
  
Stephen Gary, 56 lat, został skazany za posiadanie substancji kontrolowanej trzeciego 
stopnia w 1993 r.  
  
Ernesto Muñoz, 58 lat, został skazany za usiłowanie posiadania substancji 
kontrolowanej trzeciego stopnia oraz za sprzedaż substancji kontrolowanej piątego 
stopnia w 2005 r.  
  
Frank Merola, 52 lata, został skazany za sprzedaż substancji kontrolowanej czwartego 
stopnia w 1997 r.  
  
Ruben Abreu, 61 lat, został skazany za sprzedaż substancji kontrolowanej trzeciego 
stopnia w 2001 r. oraz za uchylanie się od stawiennictwa w sądzie pierwszego stopnia.  
  
Jimmy Jean-Baptiste, 42 lata, został skazany za podpalenie czwartego stopnia w 2008 
r.  
  
Giovanni Ordonez, 60 lat, został skazany za usiłowanie rozboju trzeciego stopnia oraz 
za posiadanie skradzionej własności pierwszego stopnia w 1988 i 1986 r.  
  
Hector Zelaya Quinonez, 65 lat, został skazany za zniszczenie mienia czwartego 
stopnia oraz za usiłowanie nielegalnego posiadania broni trzeciego stopnia w 1986 i 
1984 r.  
  



Susannah Morgan-Thomas, 60 lat, została skazana za napaść trzeciego stopnia w 
1989 r.  
  
Zhi Yong Yu, 49 lat, został skazany za rozbój drugiego stopnia w 1992 r.  
  
Sammy Vatthanavong, 52 lata, został skazany za nieumyślne spowodowanie śmierci 
pierwszego stopnia w 1990 r.  
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